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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Libreza e punës Aplikanti Po

2 Formulari i dyfishtë
Zyra e Punës/ Institucioni ku 

ka punuar aplikanti
Po

3
Fotokopje e kartës 

identitetit
Aplikanti Po

4

Vërtetim për fëmijët në

ngarkim që ndjekin shkollën 

deri në 18 vjeç dhe deri 25

vjeç për shkollën e lartë

Institucionet Arsimore Po

5
Vërtetim nga tatimet nëse

aplikanti ka aktivitet privat

Drejtoria Rajonale e

Tatimeve
Jo

6 Certifikatë familjare Zyra e Gjendjes Civile Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Sporteli i ADISA;

Zyrat Rajonale të Shërbimit 

Kombëtar të Punësimit 

(ZRSHKP)

Zyrat Vendore të Shërbimit 

Kombëtar të Punësimit 

(ZVSHKP)

Sporteli i ADISA në Maliq, 

Belsh dhe Patos;

Të gjitha qytetet ku ka zyra 

punësimi

Në të gjitha sportelet ADISA 

Maliq, Belsh dhe Patos;

Zyrat Rajonale të Shërbimit 

Kombëtar të Punësimit

Zyrat Vendore të Shërbimit 

Kombëtar të Punësimit

ADISA: E hënë- E premte 

ora 08:00- 15:00;

SHKP: E hënë - e enjte 

ora 08:00 - 16:30;

E premte ora 08:00- 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Aplikim për përfitimin e të ardhurave nga papunësia (pagesa e papunësisë)

Ky shërbim vlen për tu mbështetur me të ardhura në momentin që mbetet i papunë

Përfitimin e të ardhurave nga papunësia

Punëkërkues të papunë të cilët shkëpusin marrëdhëniet e punës me punëdhënësin për arsye të ndryshme (përjashtim 

bëjnë personat që largohen me dëshirë, nderpresin aktivitetin si punëdhënës dhe të vetëpunësuar, plotësojnë kriteret për 

pension pleqërie)

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

60 ditë

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                   Web-i i Institucionit                       Me e-mail

Ligji nr 7703,date 11.05.1993 "Për Sigurimet ne Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar

VKM nr 161,date 21.03.2018 "Për Pagesën e së ardhurës nga Papunësia"

Udhëzimi nr 17, date 14.5.2018 "Për zbatimin e VKM nr 161, datë 21.03.2018. 

Rregullore 826, datë 30.04.2002 "Për zbatimin e programit të pagesës së papunësisë në zyrat zyrat e punësimit'

Akt-Marrëveshje bashkëpunimi për kreditimin e pagesës së papunësisë midis ShKP me Nr 18/1, date 07.01.2015 dhe 

Credins Bank me Nr 275, datë 07.01.2015

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Kartelën e punëkërkuesit të papunë

3 muaj, 6 muaj, 9 muaj, 12 muaj (periudha e përfitimit në varësi të periudhave kontributive).

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Shërbimi Kombëtar i Punësimit (SHKP)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

SHKP web: www.shkp.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00


